
Öffentliche Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses

gemäß § 69 Abs. 6 Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt

der Stadt Wolmirstedt

für die Wahl des Ortschaftsrates Glindenberg

vom 09.06.2024

Das endgültige Wahlergebnis für die Wahl des Ortschaftsrates Glindenberg am 09.06.2024 ist wie folgt ermittelt
worden:

Zahl der Wahlberechtigten: 1.116

Zahl der Wähler: 793

darunter Wähler mit Wahlschein 141

Ungültige Stimmzettel 7

Gültige Stimmzettel 786

Gültige Stimmen 2.333

Zahl der Sitze 7

Verteilung der Sitze auf die einzelnen Wahlvorschläge:

Nr. Wahlvorschlag Sitze

1 CDU 1

2 AfD 1

4 SPD 1

6 GRÜNE 0

24 KWG-Börde 1

37 UWG Glindenberg 2

Verteilung der gültigen Stimmen:

CDU

Nr. Bewerber Stimmen

1 Schmidt, Christa Gerhild 294

2 Meyer, Fritz -Georg 172

AfD

Nr. Bewerber Stimmen

1 Klinke, Stefan 521

SPD

Nr. Bewerber Stimmen

1 Opitz, Andy 229

2 Stürze, Michelle 77



GRÜNE

Nr. Bewerber Stimmen

1 Schlenker, Thomas Josef 55

2 Teichmann, Lars 38

KWG-Börde

Nr. Bewerber Stimmen

1 Hempel, Rebecca 66

2 Dreweck, Sina 20

3 Künnemann, Stephan 35

4 Ulrich, Michael 55

5 Hinze, Sabrina 11

UWG Glindenberg

Nr. Bewerber Stimmen

1 Gerling -Koehler, Gisela 413

2 Braumann, Tim 68

3 Buhrandt, Frank 20

4 Matscheroth, Heike 61

5 Matscheroth, Alexander 30

6 Miller, Ines 48

7 Rudolf, Ellen 52

8 Stier, Andre 41

9 Wolters, Bernd 27

Folgende Bewerber haben nach der endgültigen Feststellung des Wahlergebnisses einen Sitz erhalten:

CDU

Nr. Bewerber

1 Schmidt, Christa Gerhild

AfD

Nr. Bewerber

1 Klinke, Stefan

SPD

Nr. Bewerber

1 Opitz, Andy

KWG-Börde

Nr. Bewerber

1 Hempel, Rebecca



UWG Glindenberg

Nr. Bewerber

1 Gerling -Koehler, Gisela

2 Braumann, Tim

Die nächst festgestellten Bewerber und ihre Reihenfolge wurden wie folgt ermittelt:

CDU

Nr. Bewerber

1 Meyer, Fritz -Georg

SPD

Nr. Bewerber

1 Stürze, Michelle

KWG-Börde

Nr. Bewerber

1 Ulrich, Michael

2 Künnemann, Stephan

3 Dreweck, Sina

4 Hinze, Sabrina

UWG Glindenberg

Nr. Bewerber

1 Matscheroth, Heike

2 Rudolf, Ellen

3 Miller, Ines

4 Stier, Andrö

5 Matscheroth, Alexander

6 Wolters, Bernd

7 Buhrandt, Frank
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